
P S / 6 0 5 5

PROSECRETARlA DE LA
Presidencia de la Repùbuca

Expte. N° 2024-4-1-0001279 

M o n tev id eo , 1 4 MAR, 2024

VISTO: la invitación recibida con el fin de participar de una visita al 

Centro de Experiencia de la Empresa HP INC, en la ciudad de Buenos

Aires, Republica Argentina, entre los dias 19 y 21 de marzo de 2024;-------

RESULTANDO: I) que participarà de la citada visita el senor Encargado 

del Àrea TIC, Grado 14-Profesional Informàtica, Ingeniero Carlos Saul 

Scanziani Perdomo, titular de la cédula de identidad numero 3.999.342-0,

perteneciente al Ministerio del Interior-Secretaria;------------------------------

II) que la presente Misión no genera erogación alguna

para el Estado;------------- <-----------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que se considera beneficioso para la Policia Nacional

la participación del citado Encargado, en la actividad de referencia;-------

ATENTO: a lo dispuesto por el numerai 1° de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1° de ab rii de 2020, en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de

noviembre de 2021;-------------------------------------------------------------------

LA PROSECRETARlA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas; 

RESUELVE:

1°) Designanse en Misión Oficial, en la ciudad de Buenos Aires, Republica 

Argentina, entre los dias 19 y 21 de marzo de 2024, al senor 

Encargado del Àrea TIC, Grado 14-Profesional Informàtica, Ingeniero 

Carlos Saul Scanziani Perdomo, titular de la cédula de identidad 

numero 3.999.342-0, perteneciente al Ministerio del Interior-Secretaria,



con el fin de participar de la actividad citada en el Visto de la

presente;--------------------------------------------------------------------------

2°) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores, proporciónese

el Pasaporte correspondiente.-------------------------------------------------

3°) Pase al Àrea TIC para conocimiento, notificación al interesado, 

comunicación a la Gerencia del Àrea de Gestión y Desarrollo Humano

y demàs efectos. Oportunamente, archivese.---------------------------------

DPNAR/AMA

Dra. Mariana Cabrerà Camejo 
Proseoretarfa de la 

Presidenciede la Repùblica


